
1 / 18 

25. 1. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

 

ZÁPIS z jednání rady č. 2/2022 
Město Třebechovice pod Orebem 

datum: 24. 1. 2022, čas: 14:30 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence:  

Přítomni: 
(5) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, 

Josef Loskot 

Omluveni: (1) MUDr. Jan Opatrný 

Nepřítomni: (1) Ing. Jiří Němec 

Hosté:   

Zapisovatel/ka: Hana Kracíková 

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná. 

Jednání zahájeno 24.01.2022 v 14:39:07 

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo 1) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:39:36 

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí 

Ověřovatelé: Josef Loskot 

Předsedající: Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

Bod byl přijat bez hlasování. 

Diskuze zahájena v 14:39:36 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:43:10 

2. Schválení programu jednání. (bod číslo 2) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:43:16 

Program jednání 
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů 

2. Schválení programu jednání. 

3. Rozpočtová opatření (FIN 006) 

4. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 105/1 v k. ú. Třebechovice p. O. (SM 010) 

5. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 1946/51 v k. ú. Třebechovice p. O. (SM 011) 

6. Nabídka ke koupi chatky č. ev. 245 v zahrádkářské kolonii Oreb umístěné na pozemku st. p. č. 2798 v k. 

ú. Třebechovice p. O. (SM 012) 

7. Smlouva o zřízení BVB – akce „R179 – Cesta HC2A, HC2B v k. ú. Nepasice – stavba propustku“ - 

http://www.usneseni.cz/


2 / 18 

25. 1. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Povodí Labe, státní podnik. (SM 013) 

8. Žádost o pronájem části pozemku p. č. 1497/9 v k. ú. Třebechovice pod Orebem, ulice Palackého (SM 

014) 

9. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-

2023221/SOBS VB/2 - ČEZ Distribuce, a.s. Děčín (akce: TpO, Na Obci, p. č. 1701/1 - knn). (SM 015) 

10. Základní škola - energeticky úsporná opatření (SM 016) 

11. Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu (SM 017) 

12. Dohoda o ukončení nájmu a záměr pronájmu pozemků p.č.1573/79, stp.č.1568 vše v k. ú. Třebechovice 

p. O. zahr. kolonie OREB . (SM 018) 

13. Otevřený dopis ve věci „Modernizace traťového úseku HK – Týniště nad Orlicí“ (SM 019) 

14. Mateřská škola, Třebechovice p.O. – odstoupení od smlouvy o dílo (SM 020) 

15. MŠ – nájemní smlouva a smlouva o výpůjčce č.p. 593 (SM 021) 

16. Smlouva o právu provést stavbu – VAK STAVBY, vodovod Čsl. legií (SM 022) 

17. Hřiště za ZUŠ (SM 023) 

18. Zápis ze zdravotní a sociální komise ze dne 19.1.2022 (SPR 005) 

19. Odměna - ředitelka Mateřské školy (TAJ 003) 

20. Odměna - ředitelka Základní školy (TAJ 004) 

21. Záměr - (TS 16) 

22. Různé 

Diskuze zahájena v 14:43:16 

V 14:43:33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada schvaluje návrh programu jednání. 

Hlasování 

pro: 
(5) Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr. Roman 

Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-43-2/22 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 24. 1. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:43:39 

3. Rozpočtová opatření (FIN 006) (bod číslo 3) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:43:45 

Diskuze zahájena v 14:43:45 

V 14:58:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje předložená rozpočtová opatření 

http://www.usneseni.cz/


3 / 18 

25. 1. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

RO 004/2022 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

5821 

 

61-71 

 

5164 

 

Správa budov-Mateřská škola 

 

 100.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

-100.000 Kč 

Hlasování 

pro: 
(5) Josef Loskot, Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman 

Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-44-2/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 14. 2. 2022 

V 14:58:18 přišel Ing. Jiří Němec, přítomno 6 radních. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

Omluveni: (1) MUDr. Jan Opatrný 

Nepřítomni: (0) 

V 15:24:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit předložená rozpočtová opatření 

RO 005/2022 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

15.000.000 Kč 

 RO 006/2022 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

     

http://www.usneseni.cz/


4 / 18 

25. 1. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

1450 22-19 6121 Lávka u Penny Marketu  3.450.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

-3.450.000 Kč 

Hlasování 

pro: 
(6) MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, 

Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-45-2/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 14. 2. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:25:09 

4. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 105/1 v k. ú. Třebechovice p. O. (SM 010) 

(bod číslo 4) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:27:46 

Diskuze zahájena v 15:27:46 

V 15:29:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 105/1 (druh pozemku ostatní plocha, 

celková výměra 318 m
2
) v k. ú. Třebechovice pod Orebem o výměře 200 m

2 
za cenu 3,- Kč/m

2
/rok tj. 

600,- Kč/rok na dobu neurčitou od 1. 3. 2022 (bezesmluvní užívání od 1. 3. 2019). 

Hlasování 

pro: 
(5) Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Mgr. Roman 

Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (1) Josef Loskot 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-46-2/22 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 24. 1. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:29:15 

http://www.usneseni.cz/


5 / 18 

25. 1. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

5. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 1946/51 v k. ú. Třebechovice p. O. (SM 

011) (bod číslo 5) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:29:22 

Diskuze zahájena v 15:29:22 

V 15:33:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 1946/51 (druh pozemku ostatní plocha, 

celková výměra 1889 m
2
) v k. ú. Třebechovice pod Orebem o výměře 40 m

2 
za cenu 3,- Kč/m

2
/rok tj. 

120,- Kč/rok na dobu neurčitou od 1. 3. 2022 za účelem chůze a vjezdu (bezesmluvní užívání od 1. 3. 

2019). 

Hlasování 

pro: 
(6) Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman 

Drašnar, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-47-2/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 28. 2. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:33:45 

6. Nabídka ke koupi chatky č. ev. 245 v zahrádkářské kolonii Oreb umístěné na 

pozemku st. p. č. 2798 v k. ú. Třebechovice p. O. (SM 012) (bod číslo 6) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:34:22 

Diskuze zahájena v 15:34:22 

V 15:34:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města schválit nákup stavby č. ev. 245 umístěné na městském 

pozemku st. p. č. 2798 v k. ú. Třebechovice pod Orebem a nevyužít tak předkupního práva k této 

stavbě. 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

http://www.usneseni.cz/


6 / 18 

25. 1. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-48-2/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 28. 2. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:35:02 

7. Smlouva o zřízení BVB – akce „R179 – Cesta HC2A, HC2B v k. ú. Nepasice – 

stavba propustku“ - Povodí Labe, státní podnik. (SM 013) (bod číslo 7) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:39:14 

Diskuze zahájena v 15:39:14 

V 15:39:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 

7DHM160033 na pozemku p. č. 1070 v k. ú. Nepasice a obci Třebechovice pod Orebem ve vlastnictví 

společnosti Povodí Labe, státní podnik (akce: „R179 – Cesta HC2A, HC2B v k. ú. Nepasice – stavba 

propustku) mezi společností Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové, 

IČO 70890005 „strana budoucí povinná“ a Městem Třebechovice pod Orebem „strana budoucí 

oprávněná“. 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-49-2/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 1. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:39:30 

8. Žádost o pronájem části pozemku p. č. 1497/9 v k. ú. Třebechovice pod 

Orebem, ulice Palackého (SM 014) (bod číslo 8) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:53:08 

Diskuze zahájena v 15:53:08 

V 15:54:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

http://www.usneseni.cz/


7 / 18 

25. 1. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Rada města neschvaluje záměr pronájmu části pozemku o výměře 300 m
2
, p. č. 1497/9, druh pozemku 

ostatní plocha ostatní komunikace (celková výměra 410 m
2
) v k. ú.  Třebechovice pod Orebem. 

V 16:14:30 předsedající zahájil hlasování o protinávrhu usnesení "PA1" (navrhovatel: "R. Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 1497/9, druh pozemku ostatní plocha 

ostatní komunikace (celková výměra 410 m
2
) v k. ú. Třebechovice pod Orebem o výměře 300 m

2
 za 

cenu 3,- Kč/m
2
/rok tj. 900,- Kč/rok na dobu neurčitou od 1. 3. 2022 pro zahrádkářské účely . 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-50-2/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 1. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:35:08 

9. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění 

stavby č. IV-12-2023221/SOBS VB/2 - ČEZ Distribuce, a.s. Děčín (akce: TpO, Na 

Obci, p. č. 1701/1 - knn). (SM 015) (bod číslo 9) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:35:18 

Diskuze zahájena v 16:35:18 

V 16:35:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-2023221/SOBS VB/2  na dotčeném pozemku p. č. 1946/82 v k. ú. Třebechovice pod 

Orebem (akce: Třebechovice p. O., Na Obci, p. č. 1701/1 - knn) mezi Městem Třebechovice pod 

Orebem „strana budoucí povinná“ a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8  Děčín, IČO 

24729035 „strana budoucí oprávněná“. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene bude činit 

3.900,- Kč. 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

http://www.usneseni.cz/


8 / 18 

25. 1. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-51-2/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 1. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:35:36 

10. Základní škola - energeticky úsporná opatření (SM 016) (bod číslo 10) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:42:23 

Diskuze zahájena v 16:42:23 

V 16:46:22 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě uzavíraný mezi městem Třebechovice p.O. a 

společností DABONA s.r.o., se sídlem: Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 64826996. 

Předmětem dodatku č. 2 je rozšíření předmětu plnění Příkazní smlouvy o podání žádosti o poskytnutí 

podpory na projekt s názvem „ZŠ - energeticky úsporná opatření“ do výzvy č. 12/2021 z Národního 

programu Životní prostředí, odměna za zpracování činí 18.150 Kč s DPH. 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-52-2/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 12. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:46:59 

11. Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu (SM 017) (bod číslo 11) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:17:06 

Diskuze zahájena v 17:17:06 

V 17:17:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor části budovy čp. 528 o 

rozloze 97,30 m2 mezi Městem Třebechovice pod Orebem (pronajímatel) a SH ČMS – SDH 

Třebechovice pod Orebem, Heldovo náměstí 528, 503 46 Třebechovice pod Orebem (nájemce). 

http://www.usneseni.cz/


9 / 18 

25. 1. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-53-2/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 28. 2. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:17:35 

12. Dohoda o ukončení nájmu a záměr pronájmu pozemků p.č.1573/79, stp.č.1568 

vše v k. ú. Třebechovice p. O. zahr. kolonie OREB . (SM 018) (bod číslo 12) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:17:43 

Diskuze zahájena v 17:17:43 

V 17:17:51 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje dohodu o ukončení nájmu, kterou se ukončuje pronájem pozemků č. 1573/79 o 

výměře 379 m
2
 a st. p. č. 1568 o výměře 16 m

2
 vše v k. ú. Třebechovice p. O. mezi Městem 

Třebechovice pod Orebem (pronajímatel) a 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX(n

ájemce) ke dni 28. 2 2022. 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-54-2/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 28. 2. 2022 

V 17:26:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

http://www.usneseni.cz/


10 / 18 

25. 1. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemků p. č. 1573/79 o výměře 379 m
2
 druh pozemku 

zahrada a st. p. č. 1568 o výměře 16 m
2
 druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří vše v k. ú. 

Třebechovice p. O. za cenu 3,- Kč/m
2
/rok na dobu neurčitou od 1. 3. 2022. 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-55-2/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 28. 2. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:26:59 

13. Otevřený dopis ve věci „Modernizace traťového úseku HK – Týniště nad 

Orlicí“ (SM 019) (bod číslo 13) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:27:07 

Diskuze zahájena v 17:27:07 

V 18:38:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit odpověď evidovanou pod č. j. MÚT-6908/2021 – 

SM-496/2017 na dopis 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 27. 12. 

2021 evidovanou pod č. j. MÚT- 6908/2021. 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-56-2/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 28. 2. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:38:21 

http://www.usneseni.cz/


11 / 18 

25. 1. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

14. Mateřská škola, Třebechovice p.O. – odstoupení od smlouvy o dílo (SM 020) 

(bod číslo 14) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:38:29 

Diskuze zahájena v 18:38:29 

V 18:47:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje odstoupení od smlouvy o dílo na plnění veřejné zakázky s názvem „Mateřská 

škola, Třebechovice p.O.“, uzavřené dne 29.10.2020 mezi městem Třebechovice p.O. a společností 

MATEX HK s.r.o., se sídlem: Kladská 181/55, 500 03 Hradec Králové, IČO: 25968807. 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-57-2/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 28. 2. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:47:42 

15. MŠ – nájemní smlouva a smlouva o výpůjčce č.p. 593 (SM 021) (bod číslo 15) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:47:50 

Diskuze zahájena v 18:47:50 

V 18:48:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor mezi 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (pronajímatelé) a Městem Třebechovice 

pod Orebem, Masarykovo nám. 14, 503 46 Třebechovice pod Orebem, IČO 00269719 (nájemce). 

Předmětem nájmu je č.p. 593 postavené na stavební parcele č. 690, dále pozemkové parcely č. 1564/5 a 

p.p.č. 1564/8, vše v katastrálním území Třebechovice pod Orebem. Nájem bude uzavřen na dobu 

určitou od 1.2.2022 do 30.6.2022 za celkovou cenu 100.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

http://www.usneseni.cz/


12 / 18 

25. 1. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-58-2/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 24. 1. 2022 

V 18:48:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o výpůjčce mezi Městem Třebechovice pod Orebem, Masarykovo nám. 

14, 503 46 Třebechovice pod Orebem, IČO 00269719 (půjčitel) a Mateřskou školou Třebechovice pod 

Orebem, Tyršova 1032, 503 46, Třebechovice pod Orebem, IČ: 70988901 (vypůjčitel). Předmětem 

výpůjčky je č.p. 593 postavené na stavební parcele č. 690, dále pozemkové parcely č. 1564/5 a p.p.č. 

1564/8, vše v katastrálním území Třebechovice pod Orebem. Výpůjčka bude uzavřena na dobu 

určitou od 1.2.2022 do 30.6.2022. 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-59-2/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 24. 1. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:48:21 

16. Smlouva o právu provést stavbu – VAK STAVBY, vodovod Čsl. legií (SM 

022) (bod číslo 16) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:48:30 

Diskuze zahájena v 18:48:30 

V 18:50:00 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o právu provést stavbu „Vodovod Třebechovice p/O, ul. Čsl. Legií, 

úsek Flesarova – Masarykovo náměstí“ na pozemcích p.č. 1973/4, 1946/57, 1946/58, 1946/93 a 1973/5 

k.ú. Třebechovice pod Orebem mezi Městem Třebechovice pod Orebem a společností VAK STAVBY, 

spol. s r.o., Výrobní 510, Hradec Králové 500 03, IČ 48169234. 

http://www.usneseni.cz/


13 / 18 

25. 1. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-60-2/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 15. 2. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:50:57 

17. Hřiště za ZUŠ (SM 023) (bod číslo 17) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:55:51 

Diskuze zahájena v 18:55:51 

Radě města byl předložen seznam dodavatelů, kteří obdrží výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „Hřiště u ZUŠ, Třebechovice p.O.“: 

 TR ANTOŠ s.r.o., Nad Perchtou 1631, 511 01 Turnov, IČO: 48152587 

 FLORA SERVIS s.r.o., Faměrovo náměstí 31/29, 618 00 Brno, IČO: 28341627 

 DŘEVOSLAV s.r.o., Znojemská 254, 378 81 Slavonice, IČO: 28077652 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:58:36 

18. Zápis ze zdravotní a sociální komise ze dne 19.1.2022 (SPR 005) (bod číslo 18) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:03:46 

Diskuze zahájena v 19:03:46 

V 19:13:55 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje zařazení nových žadatelů do pořadníku na umístění do Domu s pečovatelskou 

službou v Třebechovicích pod Orebem ke dni 19.1.2022. 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

http://www.usneseni.cz/


14 / 18 

25. 1. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-61-2/22 

zodpovídá: Šárka Čížková 

termín: 24. 1. 2022 

V 19:14:20 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí zařazení nových žadatelů do pořadníku na umístění do Domova 

důchodců CHDZ v Třebechovicích pod Orebem ke dni 19.1.2022. 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-62-2/22 

zodpovídá: Šárka Čížková 

termín: 24. 1. 2022 

V 19:14:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí nezařazení žádosti pana 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX do pořadníku na 

umístění do Domova důchodců ChD-Zdislava v Třebechovicích pod Orebem ke dni 19.1.2022, protože 

žadatel vzhledem ke své diagnóze nespadá do cílové skupiny žadatelů do tohoto zařízení. 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-63-2/22 

zodpovídá: Šárka Čížková 

termín: 24. 1. 2022 

V 19:15:52 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

http://www.usneseni.cz/


15 / 18 

25. 1. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Rada města bere na vědomí informaci pana ředitele Mgr. Martina Dűrrera o nově přijatých klientech 

do Domova důchodců CHDZ v Třebechovicích pod Orebem za celý rok 2021. 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-64-2/22 

zodpovídá: Šárka Čížková 

termín: 24. 1. 2022 

V 19:16:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "E" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí zápis ze zdravotní a sociální komise ze dne 19.1.2022. 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-65-2/22 

zodpovídá: Šárka Čížková 

termín: 24. 1. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:16:23 

19. Odměna - ředitelka Mateřské školy (TAJ 003) (bod číslo 19) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:16:42 

Diskuze zahájena v 19:16:42 

V 19:20:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Mateřské školy Třebechovice p.O. za měsíc 

leden 2022 dle přílohy, která bude založena u tajemníka městského úřadu. Odměna bude vyplacena 

za měsíc leden 2022. 

http://www.usneseni.cz/


16 / 18 

25. 1. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-66-2/22 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 24. 1. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:20:20 

20. Odměna - ředitelka Základní školy (TAJ 004) (bod číslo 20) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:20:30 

Diskuze zahájena v 19:20:30 

V 19:24:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Základní školy Třebechovice p.O. za měsíc 

leden 2022 dle přílohy, která bude založena u tajemníka městského úřadu. Odměna bude vyplacena 

za měsíc leden 2022. 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-67-2/22 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 24. 1. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:24:45 

21. Záměr - (TS 16) (bod číslo 21) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:27:57 

Diskuze zahájena v 19:27:57 

http://www.usneseni.cz/


17 / 18 

25. 1. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

V 19:28:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor Tyršova 797, Třebechovice pod Orebem o 

celkové výměře 62,50m
2
 podle Zákona o obcích 128/2000 § 39/1 odst. 1 – stávající cena 512,-

Kč/m
2
/rok, vyvolávací cena 515,-Kč/m

2
/rok. Pronájem NP bude pronajat zájemci, který nabídne 

nevyšší cenu za m
2
/rok. 

Hlasování 

pro: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef 

Loskot, Ing. Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-68-2/22 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 24. 1. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:28:23 

22. Různé (bod číslo 22) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:36:57 

Diskuze zahájena v 19:36:57 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:37:05 

Jednání ukončeno 24.01.2022 v 19:37:49 

http://www.usneseni.cz/


18 / 18 

25. 1. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Ověřeno ověřovateli: 

1)   25. 1. 2022 18:36 Josef Loskot     

  

Podpisy odpovědných osob: 

Starosta(ka): 
    

Místostarosta(ka): 
    

  

  

18 / 18 

25. 1. 2022 

vygeneroval 

systém 

Usnesení.cz 

© 2015 - 

2022 

  

  

 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

